
Protokół 48/2023
z Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Ekologii,

które odbyło się 4 kwietnia 2023 r. w trybie stacjonarnym

Posiedzenie  prowadził  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  Wojciech
Cichoń. 

Członkowie Komisji odwiedzili pracowników oraz podopiecznych Stowarzyszenia Przyjaciół
i  Rodziców Osób z Upośledzeniem Intelektualnym "Jutrzenka",  w którym prowadzone są
Warsztaty Terapii Zajęciowej. Dyrektor Warszatów, Pani Justyna Wąsik oprowadziła radnych
po pracowniach oraz opowiedziała o podopiecznych oraz działalności Stowarzyszenia.

Radni  kontynuowali  obrady  Komisji  w  Stowarzyszeniu.  Przewodniczący  Komisji  po
stwierdzeniu kworum otworzył obrady (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. 

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Pomoc świadczona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Legnicy na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na tere-
nie tego państwa.

4. Działalność Miejskiej Izby Wytrzeźwień w 2022 r.

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
6. Omówienie korespondencji.
7. Sprawy różne.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek przez aklamację.

AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA KOMISJI

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół przez aklamację.

AD. 3 MATERIAŁ NT.  POMOC ŚWIADCZONA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK PO-
MOCY  SPOŁECZNEJ  W   LEGNICY  NA  RZECZ  OBYWATELI  UKRAINY
W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA – pi-
smo Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Krzysztofa  Duszkiewicza  Nr  ZS.0012.4.4.2023.I  z  dnia
23 marca 2023 r.

Pan Jerzy Konopski, Dyrektor MOPS w Legnicy, omówił przedłożony materiał.

Radny Andrzej Lorenc zapytał jaka była najwyższa liczba obywateli ukraińskich w Legnicy
od początku wojny i jaka jest teraz.



Pan Jerzy Konopski odpowiedział, że nigdy nie były prowadzone oficjalne statystyki w tym
zakresie, ale w szczytowym momencie ze świadczenia 300+ korzystało 6 tysięcy osób.

Pan Krzysztof Duszkiewicz, Zastępca Prezydenta Miasta, dodał, że z danych Straży Granicz-
nej wynika, że w Legnicy na dzień dzisiejszy mieszka ok. 11,5 tysiąca obywateli ukraińskich,
przybyłych przed i po wybuchu wojny.

Radni nie mieli więcej pytań.

Komisja przyjęła materiał nt. Pomoc świadczona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Legnicy na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego
państwa do akceptującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD.4  OMÓWIENIE  MATERIAŁU  NT.  DZIAŁALNOŚĆ  MIEJSKIEJ  IZBY  WY-
TRZEŹWIEŃ W 2022 R. - pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Krzysztofa Duszkiewicza Nr
ZS.0012.4.7.2023.I z dnia 23 marca 2023 r.

Pani Marzena Danielewicz – Dyrektor Miejskiej Izby Wytrzeźwień streściła przedłożony ma-
teriał.

Radni nie wnieśli uwag.

Komisja przyjęła materiał nt. Działalność Miejskiej Izby Wytrzeźwień w 2022 r. do akceptu-
jącej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 5 ZAOPINIOWANIE MATERIAŁÓW SESYJNYCH

• Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 r. (druk LV/1)

Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

• Sprawozdanie  z  efektów  pracy  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej
w 2022 roku  (druk LV/2)

Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

• Projekt uchwały w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miejską Legnicy
wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej (druk 1/LV).

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag do projektu.



Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  10,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miejską Legnicy wniosku o podjęcie
inicjatywy uchwałodawczej.

AD. 6 KORESPONDENCJA

Brak korespondencji.

AD. 7 SPRAWY RÓŻNE

Komisja  przez  aklamację  przyjęła  Sprawozdanie  z  prac  Komisji  Spraw  Społecznych
i Ekologii za 2022 rok.

Protokół sporządziła:
Marta Kowalczyk

                                                                                   Przewodniczący                 
Komisji Spraw Społecznych i Ekologii

                                                                                Wojciech Cichoń                   


